[bookmark: _Hlk29971978]РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения
Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Созыв  IV                                                                                              10 сентября 2021 г.
Сессия 19                                                                                                            с.Кужмара
№ 147

[bookmark: _Hlk29971880]О внесении изменений в Регламент Собрания депутатов
 Кужмарского сельского поселения четвертого созыва

Руководствуясь  Законом Российской Федерации от 14 марта 2020 г. № 1-ФКЗ «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Кужмарского сельского поселения, Собрание депутатов Кужмарского сельского поселения

РЕШИЛО:

1.	Внести в Регламент Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения четвертого созыва, утвержденный решением Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения от 27.09.2019г. г. № 3, следующее изменение:
1.1.	Статью 4 Регламента изложить в следующей редакции:
«Статья 4. Депутаты Собрания депутатов не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы.
Депутаты  Собрания депутатов не могут одновременно исполнять полномочия депутата, представительного органа иного муниципального образования или  выборного должностного лица местного самоуправления иного муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»».
       2.	 Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Собрания депутатов.

Глава Кужмарского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                                           Л.М.Смирнова